
東中学校区 めざす子ども像 

「自己を認識し 自分の人生を選択し 表現することができる子」 

学校教育目標「自ら考え、共に輝く」 

運動会 温かいご声援ありがとうございました 
１０月１２日、運動会が行われました。スローガン ～ One team One dream ～ に

向けて一生懸命取り組んできました。 

当日は、保護者や地域の方々の温かい声援をいただき、どの学年も力いっぱいの演技や競

技を行うことができました。高学年は、応援や係の仕事もリーダーとして力を発揮してくれ

ました。今年の優勝は１点差で赤チームでしたが、両チームとも最後まで全力を出し切りま

した。行事を通して成長したことをうれしく思います。 

午後からは、学区民運動会が行われ、地域の皆様と楽しく競技を行うことができました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ＰＴＡ東ブロック協議会研修会・教育講演会の案内 
次の日程で教育講演会を開催いたします。ご多用のこととは存じますが、是非ご出席く

ださいますようご案内申しあげます。 

１ 日 時  １１月２６日（水） １８：３０～２０：００ 

２ 場 所    福山市立旭小学校 体育館 

３ 内 容  演題 「こどもとインターネット・ゲーム～依存・依存症について理解を深める～」 

講師  杉江拓也 様 （医療法人 仁康会 小泉病院 院長） 

福山市立旭小学校 

2025年(令和 7年) 

  No.8(10.27発行) 

 

応援合戦 

5・６年 Show 

１・２年 にっこにこパワーで 

レッツダンス！ 
３・４年 旭ソーラン節 

チーム対抗リレー 



学校へ行こう週間 
保護者、地域の皆様へ授業や学校内を公開する『学校へ行こう週間』を行います。 

日 時：１１月４日（火）～１１月７日（金） ９：３０～１１：３０ 

≪お願い≫  

※参観される時は、玄関にある受付名簿にお名前を記入しての参観をお願いします。 

※保護者の皆様は、名札をお付けください。地域の方や名札のない方は、受付に来訪

者用名札を用意してありますのでお付けください。 

※保護者の皆様はできるだけ、自転車・徒歩でお願いします 

とんど わらさばき ボランティアのお願い １１月２1 日（金） 
とんどをつくるためのわらを整える「わらさばき」のボランティアを募集します。地域の

伝統行事に関わる機会となります。都合のつく時間だけでもよいので、３年生の保護者だけ

でなく、多くの方にお手伝いいただけると助かります。詳細は別途ご案内いたします。 

８：５０～ ９：２０ わらさばき準備（ボランティア） 

９：２０～１１：００ 3年生児童「総合的な学習の時間」 

１１：００～１２：００ わらさばき・片付け（ボランティア） 

漢字検定 
日本漢字能力検定（通称「漢検」）を行います。是非、この機会に挑戦してみてくださ

い。申し込み等、詳細は後日お知らせします。 

検定日： ２０２６年（令和 8年）２月 6日（金）放課後 

会 場： 旭小学校 教室 
 
 

 

 

 

納金引き落としについて 11 月 10 日（月） 
郵便局の自動払込の引き落とし日は１０日（月）です。再引き落とし日は１７日（月）

です。できるだけ１回目に引き落とされるようにご入金ください。 

再引き落としができなかった場合は、保護者の方に現金を担任に手渡ししていただく

ことをお願いします。安全確実な集金のため、ご協力よろしくお願いします。 

 学年費 積立金 合計 

１年 ２，５００円 － ２，５００円 

２年 １，５００円 － １，５００円 

３年 ３，０００円 － ３，０００円 

４年 ５，０００円 ２，０００円 ７，０００円 

５年 １，０００円 ２，０００円 ３，０００円 

６年 １，０００円 ２，０００円 ３，０００円 

 

※合計額が異なる方には、別途お知らせします。 

気にかかること等がありましたら、遠慮なくご相談ください。 

相談を希望される方は早めのご連絡をお願いします。 

第 9回 相談日 11月 25日（火）１３：３０～１６：３０ 

カウンセラー     古市 志麻 先生 

スクール 
カウンセラー  

児童一人当たり、引き落とし手

数料が１０円かかりますので、

手数料をふくめた金額の入金

（残高確認）をお願いします。 


